[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	19.05.2009
	№
	103

	г. Киров

О проекте «Вятское подворье»

В целях поддержки выхода хозяйствующих субъектов (в первую очередь, субъектов малого и среднего предпринимательства) Кировской области на рынки других субъектов Российской Федерации (в том числе г. Москвы и Московской области), а также во исполнение Соглашения между Правительством Кировской области и Правительством Москвы об экономическом, научно-техническом и культурном сотрудничестве от 20.12.2004:
1. Принять участие в реализации проекта «Вятское подворье» (да-лее – проект). Прилагается.
2. Предложить Межрегиональному профсоюзу предпринимателей (Максимов В.Г.) обеспечить:
2.1. Участие в проекте хозяйствующих субъектов Кировской об-ласти, в том числе субъектов малого и среднего предпринимательства, сельскохозяйственных товаропроизводителей, предприятий народных  художественных промыслов.
2.2. Организацию и проведение ярмарок «Вятское подворье», розничную и мелкооптовую продажу произведённых в Кировской области товаров в г. Москве и Московской области.
2.3. Создание в г. Москве и Московской области демонстрационных площадок, выполненных из дерева в традиционном вятском стиле, используемых для формирования позитивного, инвестиционно-привлека-тельного имиджа Кировской области – Вятского края как региона с уникальными народными промыслами, традиционным домостроением, са-мобытной культурой и как места происхождения экологически чистых продуктов питания.
2.4. Реализацию проекта без привлечения средств областного бюджета.

3. Управлению развития предпринимательства, народных промыслов и ремёсел при Правительстве области (Коромыслова В.В.), управлению торговли и потребительских услуг при Правительстве области (Ко-лобов О.П.), департаменту сельского хозяйства и продовольствия Кировской области (Котлячков А.А.), департаменту промышленного развития Кировской области (Вандышев С.А.) обеспечить взаимодействие с Межрегиональным профсоюзом предпринимателей, а также информационную и методическую поддержку в части привлечения хозяйствующих         субъектов Кировской области для участия в проекте.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области Казаковцева О.А.
Губернатор
Кировской области
     Н.Ю.Белых

[image: image1.png]